

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 19

Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 1 974 971,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разборка суц покриття				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate ПЛИТОК БИТОННЫХ	m2	60,0000	8,937	536,214
		<i>Total</i>	Lei			536,214
		Total Разборка суц покриття Inclusiv salariu				536,214 536,214
		2. Тип 1 - 3200 м2				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 mm	m3	480,0000	362,985	174 232,622
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,18м)	m3	576,0000	427,879	246 458,378
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	2,0800	7 376,458	15 343,032
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	3 200,0000	171,640	549 248,676

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 200,0000	138,652	443 685,879
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25см по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m	860,0000	194,343	167 135,186
		<i>Total</i>	Lei			1 596 103,77 3
		Total Тип 1 - 3200 м2 Inclusiv salariu				1 596 103,77 3 69 787,726
		3. Тип 2 - 300 м2				
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,10м)	m3	30,0000	427,879	12 836,373
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	0,1950	7 378,272	1 438,763
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,0000	138,652	41 595,550
		<i>Total</i>	Lei			55 870,686
		Total Тип 2 - 300 м2 Inclusiv salariu				55 870,686 1 372,077
		4. Тип 3 - 220 м2				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	22,0000	362,985	7 985,662

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 mm				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 160 mm	m3	35,2000	527,593	18 571,291
		<i>Total</i>	Lei			26 556,953
		Total Тип 3 - 220 м2 Inclusiv salariu				26 556,953 1 538,198

		Total	Lei	1 679 067,63
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	16 477,70
		Cheltuieli de regie	12 %	203 465,44
		Beneficiu de deviz	4 %	75 960,44
		Total		1 974 971,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 974 971,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 19
Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 1 974 971,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	869,6800	52,57	45 719,077
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	367,0000	52,57	19 293,190
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	156,4000	52,57	8 221,948
				Total manopera		104 496,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	451,2000	1 129,15	509 472,480
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	329,0000	1 379,16	453 743,640
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,1456	303,00	2 165,117
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	42,9088	303,00	13 001,366
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,1000	158,21	3 180,021
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6000	221,50	1 904,900
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	658,1220	221,50	145 774,023
8.	14214022003933	Balast pentru betoane fr.20-40mm толщ.0,18м	m3	755,1360	271,00	204 641,856
9.	14214022003938	Balast pentru betoane fr.20-40mm толщ.0,10м	m3	39,3300	271,00	10 658,430
10.	23203226000401	Bitum	t	2,3433	7 083,35	16 598,414
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 010,0000	1,35	4 063,500
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	45,5800	1 086,18	49 508,084
13.	2666122800287	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 300.30.15	m	864,3000	93,50	80 812,050
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	89,7000	11,45	1 027,065
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	262,3360	20,10	5 272,953
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,1600	20,10	103,716
				Total materiale de construcții		1 749 445,31

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6825	268,69	183,381
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,6624	391,00	21 372,998
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	43,8300	166,66	7 304,708

		10,1-16 tf				
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	222,4356	166,66	37 071,116
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,8300	757,57	33 204,293
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,0120	183,35	4 769,300
		Total utilaje de construcții				121 029,45

Total	Lei	1 679 067,63
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	16 477,70
Cheltuieli de regie	12 %	203 465,44
Beneficiu de deviz	4 %	75 960,44
Total		1 974 971,21

Total deviz: **1 974 971,21**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorului al Politiei de Frontiera
Valea Mare raionul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разборка суц покриття				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate плиток битонных	m2			8,937
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	52,57	8,94
		2. Тип 1 - 3200 м2				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 mm	m3			362,985
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	221,50	290,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	166,66	25,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	183,35	4,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	391,00	18,77
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,18м)	m3			427,879
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	14214022003933	Balast pentru betoane fr.20-40mm толщ.0,18м	m3	1,3110	271,00	355,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	166,66	25,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	183,35	4,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	391,00	18,77
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			7 376,458
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 083,35	7 295,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	268,69	80,61
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,640
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 129,15	159,21
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	158,21	0,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,45	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	166,66	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	166,66	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	757,57	5,98
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,652
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 379,16	129,64
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	158,21	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,45	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	166,66	0,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	166,66	0,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,57	4,02
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25см по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m			194,343
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	52,57	8,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	52,57	26,81
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 086,18	57,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,35	4,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	221,50	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	2666122800287	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 300.30.15	m	1,0050	93,50	93,97
		3. Тип 2 - 300 м2				
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr.20-40mm (толщ.0,10м)	m3			427,879
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	14214022003938	Balast pentru betoane fr.20-40mm толщ.0,10м	m3	1,3110	271,00	355,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	166,66	25,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	183,35	4,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	391,00	18,77
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			7 378,272
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 083,35	7 297,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	268,69	80,61
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,652
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 379,16	129,64
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	158,21	0,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,45	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	166,66	0,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	166,66	0,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,57	4,02
		4. Тип 3 - 220 м2				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 mm	m3			362,985
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,10	4,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	221,50	290,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	166,66	25,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	183,35	4,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	391,00	18,77
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire t 160 мм	m3			527,593
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	303,00	61,51
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	303,00	369,36
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,10	3,01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	391,00	16,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	166,66	43,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	183,35	2,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.